
 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
N°73 del 20/04/2011 
OGGETTO: Albo Comunale dell’Associazionismo. Domanda 

di iscrizione dell’Associazione Sportiva 
Dilettantistica “Volterra bike – alle tre alla Esso”. 
Determinazioni. 

L’anno duemilaundici, addì venti del mese di aprile, alle ore 
diciassette e minuti zero, nel palazzo comunale si è riunita la Giunta 
Comunale. 

Sono presenti i Signori: Buselli, Fedeli, Moschi, Tonelli, Costa, 
Lonzi, Gazzarri, Silvi. 

Assenti: ---. 

Presiede il Sindaco Marco Buselli ed assiste il Segretario Generale 
Domenico Fimmanò, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato l’art.48 dello Statuto Comunale, approvato con 
deliberazione consiliare n°188 del 17/10/1991, il q uale rinvia ad apposito 
regolamento l’istituzione dell’Albo degli organismi operanti nel Comune; 

Richiamato altresì il «Regolamento per la concessione dei 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici ed a soggetti privati», 
approvato con deliberazione consiliare n°226 del 19 /12/1991, che con 
l’art.14 determina l’istituzione dell’Albo Comunale dell’Associazionismo e 
le modalità di iscrizione all’Albo medesimo; 

Vista l’istruttoria degli Uffici competenti; 

Vista la richiesta avanzata dalla seguente associazione: 

• “Volterra bike – alle tre alla Esso”; 

Ritenuta meritevole di essere accolta, in quanto rispondente ai 
requisiti richiesti dal Regolamento; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed 
omesso il parere di regolarità contabile, data la natura dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di accettare l’istanza di iscrizione all’Albo dell’Associazione Sportiva 
Dilettantistica “Volterra bike – alle tre alla Esso”; 

2. Di trasmettere il suddetto nominativo, in base al 4° comma dell’art.14 
del Regolamento per la concessione dei finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici ed a soggetti privati, al Segretario 
Comunale per l’iscrizione all’Albo. 

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs 267 del 18/08/2000. 

 



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to   Marco Buselli 
 

f.to   Domenico Fimmanò 
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
      IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to Domenico Fimmanò 

Volterra, lì 23/07/2011 

___________________________________________________________ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio il  23/07/2011  ed ivi rimarrà sino al  07/08/2011. 
 

Volterra, lì  23/07/2011 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
                f.to Domenico Fimmanò 
 
___________________________________________________________ 
 

 


